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حمیدرضاعرب     سرمربی تیم ملی فوتسال ایران پس 
از پــیــروزی دشــوار شاگردانش برابر عــراق و صعود به 
فینال، در گفت‌وگویی اختصاصی با روزنامه قدس از 
سختی‌های این دیــدار، پیشرفت چشمگیر فوتسال 
در غــرب آسیا، شگفتی‌سازی انــدونــزی و برنامه‌های 
تیم ملی برای تکرار قهرمانی آسیا سخن گفت. وحید 
شمسایی تأکید دارد: ایران همچنان قدرت اول فوتسال 
قاره است، اما برای حفظ این جایگاه باید همواره به‌روز 
بماند.گفتنی است  اندونزی حریف امروز تیم ملی در 
فینال، در هفت جدال قبلی با ایــران، ۶۷ گل دریافت 
کرده است و تنها هفت بار موفق به گل‌زنی شده. آن‌ها 

همچنین آخرین بــار در جــام ملت‌های ۲۰۲۲ کویت 
برابر ایــران قــرار گرفتند که با پنج گل مغلوب شدند. 
مسابقه‌ای که سعید احمدعباسی دو بار و مسلم اولاد 
قباد و حسین طیبی یک بار گل‌زنی کردند و این ستاره‌ها 
در دیدار فینال و دوباره در ترکیب ایران حضور خواهند 
داشــت. لازم به ذکر اســت، تیم‌های اندونزی و ایــران، 
امروز شنبه و از ساعت ۱۵:۳۰ در فینال هجدهمین دوره 

جام ملت‌های آسیا، به مصاف یکدیگر خواهند رفت.

آقـــای شــمــســایــی، پــیــروزی مــقــابــل عـــراق چــقــدر مطابق ■
پیش‌بینی‌های شما بود؟

من از قبل پیش‌بینی می‌کردم که بــازی بسیار سختی 
ــود؛ دو  پیش روی تیم ملی بــاشــد. دلیلش هــم روشــن ب
تیم پای فینال ایستاده بودند و عملاً هر تیمی که برنده 
می‌شد، به فینال می‌رسید. چنین بازی‌هایی همیشه 
پرفشار و دشوار است. خوشحالم که در نهایت توانستیم 

حریف را شکست دهیم و به هدفمان برسیم.

 با این حال به نظر می‌رسید بازی می‌توانست بهتر مدیریت ■
شود. نظر شما چیست؟

بله، شاید می‌شد بازی را بهتر مدیریت کرد، اما من به 
بازیکنانم حق می‌دهم. فشار مسابقه بالا بود و شرایط 

خاصی داشــت. از طــرف دیگر نباید فراموش کنیم که 
فوتسال در آسیا پیشرفت زیــادی کــرده و دیگر بــازی 

آسانی وجود ندارد.

شما بارها به رشد تیم‌های غرب آسیا اشاره کرده‌اید. این ■
موضوع تا چه حد جدی است؟

کاملاً جــدی اســت. من قبلاً هم گفته بــودم که تیم‌های 
غرب آسیا به تأسی از ایــران رشد کرده‌اند. افغانستان، 
تاجیکستان، عربستان و حالا عراق نشان می‌دهند که 
دیگر حریفان کوچکی بــرای قــدرت‌هــای فوتسال آسیا 
نیستند. این پیشرفت قابل احترام است، اما برای ما یک 

هشدار هم محسوب می‌شود.

این هشدار چه پیامی برای تیم ملی ایران دارد؟■
پیامش این است که ما باید خودمان را بــه‌روز نگه داریم 
و اجازه ندهیم جایگاه ایران در آسیا از دست برود. ایران 
همیشه الگو بوده و باید همچنان جلوتر از بقیه حرکت کند.

در فینال باید به مصاف اندونزی بروید؛ تیمی که ژاپن را ■
شکست داد. چقدر این تیم را خطرناک می‌دانید؟

اندونزی شگفتی‌ساز شد و نشان داد تیم باکیفیتی است. 
ما هرگز این تیم را دست‌کم نمی‌گیریم. با راهبرد و آرایش 
مناسب وارد میدان می‌شویم. می‌دانیم که حریف از امتیاز 

میزبانی سود می‌برد و همین کار را سخت‌تر می‌کند.

آنالیز فنی اندونزی چگونه انجام شده است؟■
حریف را به‌خوبی آنالیز کرده‌ایم و بازی آخرشان مقابل 
ژاپن را ویژه نگاه کردیم. نقاط قوت و ضعفشان مشخص 

شده و تلاش می‌کنیم با تمرکز کامل وارد فینال شویم.

هدف نهایی تیم ملی در این مسابقات چیست؟■
هدف ما چیزی جز قهرمانی نیست. می‌خواهیم دوباره 
قهرمان آسیا شویم و رکوردمان را دست‌نیافتنی‌تر کنیم. 
ما تیم برتر آسیا هستیم و همه تیم‌ها دوست دارنــد به 

سطح ایران برسند.

صحبت پایانی...■
استعدادهای فوق‌العاده‌ای در این کشور وجود دارد. ما از 
جان و دل مایه می‌گذاریم تا با کسب جام قهرمانی دل مردم 
ایران را شاد کنیم و موجب برافراشته شدن پرچم کشورمان 

شویم. امیدوارم بهترین نتیجه برای تیم ملی رقم بخورد.

شمسایی پیش از فینال امروز در گفت‌وگو با قدس:

اندونزی را دست‌کم نمی‌گیریم

گزارش

فرار ساپینتو از دست شمس‌آذر قزوین 

پیروزی پیروز برابر اسکوچیچ 

جواد رستم زاده         هفته بیستم لیگ برتر 
با پیروزی استقلال و سپاهان و شکست تراکتور آغاز شد.

تیم‌های فوتبال فجرسپاسی و تراکتور دیروز از ساعت ۱۴:۳۰ با قضاوت وحید 
زمانی و در ورزشگاه پارس شیراز به مصاف هم رفتند که این بازی در پایان با نتیجه 
۲ بر یک به سود فجرسپاسی خاتمه یافت. مهدی شریفی و میثم مرادی برای 

فجرسپاسی و امیرحسین حسین‌زاده برای تراکتور در این بازی گل‌زنی کردند.
در نیمه نخست هر دو تیم نمایش متعادلی ارائه دادند اما نخستین گل مسابقه 
در دقیقه ۳۸ رقم خــورد؛ جایی که پاس عمقی و بلند علی هلیچی با اشتباه 
مدافعان تراکتور همراه شد و مهدی شریفی در موقعیت تک‌به‌تک دروازه تراکتور 
را باز کرد. پس از این گل، تراکتور حملات خود را افزایش داد و خیلی زود به نتیجه 
رسید. در دقیقه ۴۱ پاس مهدی ترابی به امیرحسین حسین‌زاده رسید و بهترین 
گلزن فصل تراکتور با ضربه‌ای حساب‌شده موفق شد گل تساوی را به ثمر برساند.
در نیمه دوم این دیدار تراکتور با توجه به نیاز به کسب سه امتیاز، بازی 

را هجومی‌تر آغاز کرد با این حال فجرسپاسی با انسجام دفاعی مناسب 
و تمرکز بالا، توانست حملات حریف را مهار کند و در کنار آن، چشم به 
ضدحملات دوخته بود. در شرایطی که تراکتور همچنان برای رسیدن 
به گل برتری تلاش می‌کرد دقیقه ۸۱، پاس فرشید اسماعیلی با اشتباه 
خط دفاعی تراکتور همراه شد و میثم مــرادی گل دوم و پیروزی‌بخش 
تیمش را به ثمر رساند. با این پیروزی، شاگردان پیروز قربانی ۲۷ امتیازی 
شدند و به صورت موقت به رده هفتم جدول صعود کردند، در حالی 
که تراکتور با وجود این شکست، با ۳۵ امتیاز همچنان صدرنشین لیگ 

برتر باقی ماند.

سپاهان در صدر■
اما تیم فوتبال سپاهان دیروز میزبان خیبر خرم‌آباد بود که در نهایت با 
نتیجه یک بر صفر به برتری رسید. سپاهان در دقیقه ۳۶ حرکتی را از 
سمت راست خط دفاعی خیبر آغاز کرد که توپ ارسالی در تیر دوم به 
محمدمهدی محبی رسید و او با یک ضربه سر دروازه خیبر را باز کرد. 
با این نتیجه سپاهان با ۳۵ امتیاز به رتبه سوم صعود کرد و خیبر با ۲۳ 
امتیاز در رده نهم قرار دارد.با شکست تراکتور برابر فجرسپاسی و پیروزی 
استقلال برابر شمس‌آذر،‌ اکنون به ترتیب تراکتور، استقلال و سپاهان 

تیم‌های ۳۵ امتیازی در صدر جدول هستند.

پیروزی عجیب استقلال■
اما پنجشنبه و در نخستین بازی این هفته تیم‌های استقلال و شمس‌آذر در 
ورزشگاه شهدای شهر قدس به مصاف هم رفتند که این دیدار با برتری ۳ بر 
۲ آبی‌پوشان به پایان رسید. ابوالفضل جلالی)۴۵(، سعید سحرخیزان)۶۰( و 
داکنز نازون)98( برای استقلال و هومن ربیع‌زاده)۸۹ - پنالتی( و سهیل فداکار 
)97( برای شمس‌آذر گل‌زنی کردند. در شرایطی که دو تیم بازی متعادلی را دنبال 
می‌کردند رضا محمدی بازیکن تیم شمس‌آذر که در دقایق ابتدایی یک کارت زرد 
دریافت کرده بود، در دقیقه ۲۵ یک خطای دیگر مرتکب شد تا داور به او کارت 
زرد دوم را نشان دهد و شمس‌آذر ۱۰ نفره به کار ادامه دهد. در حالی که دقیقه 
97 شمس‌آذر بازی را مساوی کرد یک دقیقه بعد استقلال گل پیروزی را به ثمر 
رساند تا استقلال با پیروزی برابر شمس‌آذر، ۳۵ امتیازی شود و ریکاردو ساپینتو 
هم با این برد پیش از دیدار با الحسین اردن، نفس راحتی کشید. ساپینتو، 
سرمربی تیم فوتبال استقلال در پایان بازی گفت: امروز نتیجه را گرفتیم ولی 
خوشحال نباید نباشیم. اینکه چگونه بازی را بردیم خوشحال‌کننده نیست. ما 

اگر می‌خواهیم قهرمان شویم نباید این اشتباهات را تکرار کنیم.
برنامه ادامه دیدارها به شرح زیر است:

شنبه 18 بهمن:آلومینیوم اراک- ذوب آهن15:00/ مس رفسنجان- استقلال 
خوزستان 16:00 .  یکشنبه 19 بهمن: چادرملو اردکان- پیکان15:00/ ملوان- 

پرسپولیس16:00/ فولاد- گل‌گهر سیرجان16:00
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با مهدی تارتار دو قدم مانده به صدر

قهرمانی؟ انتظارات را بالا نبرید! 
امید مافی    ناخدایی که در توفان حواسش پرت نمی‌شود و 
برای تمام 90دقیقه‌های مضطرب برنامه دارد، حالا خودش و 
پسرانش را به جایی رسانده که کمتر کسی حدس می‌زد. مهدی 
تارتار مثل کوه پشت گل‌گهر ایستاده و همچنان به برهم زدن 
معادلات چندمجهولی می‌اندیشد. او پس از غرق ملوانان با 

ذهن باروت گرفته از روزهای روشن‌تر حرف زد. 

پا روی پدال گاز به نزدیک صدر جدول رسیدید. خودتان فکرش ■
را می‌کردید؟ 

من به شاگردانم ایمان دارم و با ترکیبی از باتجربه‌ها و جوان‌ها به 
دنبال اثبات شایستگی تیمی هستم که با تکیه بر هماهنگی و 
مودت پیش می‌تازد. ما لیگ فرسایشی و سختی را تجربه می‌کنیم، 

اما این دلیل نمی‌شود از ظرفیت‌های خودمان غافل شویم. 

 گل‌گهر با تلفیقی از جوان‌ها و باتجربه‌ها می‌درخشد و این اتفاق ■
بزرگی است. 

من همیشه عاشق کار با جوان‌ها بودم و در هر باشگاهی که کار 
کردم چند جوان آینده‌دار را به فوتبال ایران معرفی کردم. این 
روند در سیرجان هم ادامه دارد. همه سعی‌ام این است با انرژی 
جوان‌ترها و تدبیر بزرگ‌ترها کار را جلو ببرم و تیمم را به هدف 

بزرگی که ترسیم کردیم، برسانم. 

حالا تهدید جدی برای استقلال و سپاهان هستید و این اتفاق ■
بهت‌آوری برای فوتبال کلیشه‌ای و روتین ماست. 

واقعیت این است که ما از برخی مدعیان کمتر هزینه کردیم و 
ترجیح دادیم از ظرفیت موجود نهایت بهره را ببریم و تا اینجا 
موفق پیش رفته‌ایم. من برای تراکتور، پرسپولیس، استقلال 
و سپاهان احترام ویژه قائلم و معتقدم در هفته‌های پیش رو 
رقابت تنگاتنگ در بالای جدول بر جذابیت‌های پیدا و پنهان 

لیگ خواهد افزود. 

به قهرمانی هم می‌اندیشید؟ ■
قهرمانی؟ انتظارات و توقعات را از ما بالا نبرید. البته که باور 
داریم می‌توانیم مدعی باشیم، چون هم بازیکنان باتجربه و هم 
بازیکنان جوان قابلی داریم و نیروهای ما کیفیت بالایی دارند. 
من همیشه دنبال جاه‌طلبی بودم و دوست دارم تا روز آخر تیمم 

در رقابت بر سر قهرمانی حاضر باشد. 

دو خاکریز بلند فولاد و پرسپولیس فرا روی شماست. گذر از این ■
خاکریزها دشوار نیست؟ 

همه بازی‌های لیگ سخت است و هفته‌ای نیست که تیم‌ها 
نفس راحت بکشند. ان‌شــاءالله جوری گام برمی‌داریم که از 
کنار این رقیبان هم به سلامت گذر کنیم تا وقفه‌ای در پروسه 

پیشتازی گل‌گهر نیفتد.

تاج: آمریکا نمی‌تواند ما را حذف کند
ــاره تصمیم دولــت ایالات  در حالی که شایعه‌های زیــادی درب
متحده برای کاروان ایران وجود داشت، در روزهای گذشته گفته 
شد که ممکن است حتی آمریکا اجازه حضور ایران را ندهد که 
البته از نظر قانونی امکان این موضوع از سوی فدراسیون ایران 
رد شده است. مهدی تاج در این خصوص می‌گوید: یک عده 
نمی‌دانم به چه دلایلی حرف‌هایی می‌زنند و گسترده انعکاس 
می‌دهند. در مورد حذف ایران بحث کردند در حالی که هیچ 
کشوری نمی‌تواند تیمی را به جام جهانی اضافه یا حذف کند، 
به‌خصوص میزبان‌ها. او ادامه داد: آن‌ها تعهد دادند شرایط 
را برای مسابقه و میزبانی همه تیم‌ها که به موجب قانون 
صعود کردند، فراهم کنند. اگر کشورهای میزبان خللی 

ایجاد کنند فیفا باید پیگیر باشد و ما این را خواسته‌ایم.
تاج درباره پیگیری فدراسیون فوتبال اظهار کرد: فیفا در حال 
پیگیری است و کشور میزبان نمی‌تواند تیمی را حذف کند. ما 
هم حذف نخواهیم شد و شرکت خواهیم کرد. آقای اینفانتینو 

هم گفت حذف تیم‌ها تنها موجب تنفر خواهد شد.
»گارد ملی آماده اعزام به پنج شهر میزبان جام جهانی است«، 
این اظهارات تنش‌زای دونالد ترامپ در واکنش به تحریم جام 
جهانی آمریکا از سوی مردم جهان به خاطر عدم امنیت در این 
کشور است. رئیس جمهور آمریکا درحالی متهم به ناامن کردن 
فضای این کشور به دلیل حمایت چشم‌بسته از پلیس مهاجرت 
است که در عرض یک ماه دو شهروند آمریکایی را به بدترین 
شکل به قتل رساندند، حالا با تصمیم جدیدش بار دیگر تهدید 
به سرکوب کرد.پیش از این هم ترامپ سابقه سرکوب و حکومت 

نظامی در شهرهای آمریکا با کمک گارد ملی را دارد.

 احتمال غیبت وزنه‌برداری ایران
 در قهرمانی آسیا 

رئیس فدراسیون وزنه‌برداری ایران گفت: به وزنه‌برداران گفتم 
جز مدال به هیچ چیزی فکر نکنند و بنا داریم نفرات شانس ۱۰۰ 

درصد مدال را به بازی‌های آسیایی اعزام کنیم.
سجاد انوشیروانی درباره اینکه با اجرای قانون دو مداله شدن 
بازی‌های آسیایی ناگویا، شانس وزنــه‌بــرداری در هر دو بخش 
مردان و زنان برای گرفتن مدال تا چه اندازه بالاتر رفته است، بیان 
کرد: این قانون هنوز ابلاغ نشده اما شنیده‌ایم که شورای المپیک 
آسیا موافقت اولیه با اجرای این قانون را اعلام کرده است. در 
صورتی که این قانون اجرا شود، شانس گرفتن تک مدال برای 
مردان و زنان ما بالا می‌رود. رئیس فدراسیون در پاسخ به پرسش 
دیگری مبنی براینکه احتمال دارد تیم برای قهرمانی آسیای هند 
اعزام نکنید و برای بازی‌های آسیایی آماده شوید، گفت: ممکن 
است در قهرمانی آسیا شرکت نکنیم. البته هنوز کمیته فنی در 

این مورد جلسه نهایی نگذاشته است. 

گزارش ویژه
نایب قهرمانی ایران در تورنمنت کرواسی

شوک یزدانی به کشتی دنیا
سرویس ورزش      تیم کشتی آزاد ایــران با کسب 
دو مدال طلا، دو نقره و ۶ برنز به عنوان نایب قهرمانی 
تورنمنت کرواسی رسید و آمریکا نیز صاحب عنوان 
قهرمانی شد.در پایان رقابت‌های کشتی آزاد رنکینگ 
اتــحــادیــه جهانی کشتی در کــرواســی، تیم منتخب 
کشتی آزاد ایران توسط سینا خلیلی در وزن ۷۰کیلوگرم 
و محمدمبین عظیمی در وزن۹۲ کیلوگرم به مدال طلا 
رسید. پیمان نعمتی در وزن ۶۵ کیلوگرم و حسن یزدانی 
در وزن ۹۷ کیلوگرم به مدال نقره دست یافتند و میلاد 
والی‌زاده در وزن ۵۷ کیلوگرم، رضا مؤمنی در ۶۱ کیلوگرم، 
علی اکبر فضلی در ۷۴ کیلوگرم، عادل پناهیان در ۷۹ 
کیلوگرم، علی سوادکوهی در ۸۶ کیلوگرم و مرتضی 
جان محمدزاده در وزن ۱۲۵ کیلوگرم صاحب مدال برنز 
شدند.در رده‌بندی تیمی: آمریکا با ۲۱۵ امتیاز به‌عنوان 
قهرمانی رسید. ایران با ۱۸۰ امتیاز نایب قهرمان شد و 

هند با ۱۱۸ امتیاز عنوان سوم را از آن خود کرد.

شوک یزدانی به دنیا■
با این حال شاید عجیب‌ترین نتیجه این مسابقات 
شکست حسن یــزدانــی در فینال بـــود. در وزن ۹۷ 
کیلوگرم حسن یزدانی در دور نخست با نتیجه ۱۱ بر 
صفر مــاراب سلیمانیشویلی از گرجستان را مغلوب 
کــرد. وی در دور بعد با نتیجه ۱۴ بر ۲ ریــچــارد وق از 
مجارستان را شکست داد و به مرحله نیمه نهایی 
راه یافت. وی در ایــن مرحله با نتیجه ۱۴ بر ۴ آنــدرو 
مارگیشویلی از گرجستان را از پیش رو برداشت و به 

دیدار فینال راه یافت. یزدانی در این دیدار با نتیجه ۱۳ 
بر ۳ مغلوب استفان بوچانان از آمریکا شد و به مدال 
نقره رسید.اتحادیه جهانی کشتی در واکنش به باخت 
سنگین حسن یزدانی برابر استفن بوچانان نوشت: 
رقــابــت‌هــای اوپــن زاگـــرب ۲۰۲۶ کــه تــا پیش از ایــن با 
استقبال نسبتاً محدودی مواجه بود، روز پنجشنبه با 
بازگشت حسن یزدانی به میدان، افزایش قابل توجهی 
در تــعــداد تماشاگران داشــت.یــزدانــی کــه در فینال 
المپیک پاریس از ناحیه شانه دچار مصدومیت شده 
بود، پس از گذشت ۱۸ ماه و انجام یک جراحی دیگر، 
دوباره به مسابقات بازگشت. قهرمان المپیک ۲۰۱۶ در 
وزن ۷۴ کیلوگرم و دارنده مدال نقره المپیک در وزن ۸۶ 
کیلوگرم در سال‌های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۴، اکنون در وزن ۹۷ 
کیلوگرم به میدان می‌رود.در طول دهه گذشته، یزدانی 
نه‌تنها در ایران بلکه در سراسر جهان از محبوبیت و 
شهرت بالایی میان هواداران برخوردار بوده است. به 
همین دلیل، زمانی که یزدانی با بدنی حجیم‌تر روی 
تشک زاگــرب قدم گذاشت، زیر نورافکن‌ها متفاوت 
به نظر می‌رسید. افزایش ۱۳ کیلوگرمی وزنش کاملاً 
مشهود بود و دیگر از آن پرش همیشگی و سنتی پیش 

از آمدن به مرکز تشک خبری نبود.
تصمیم یزدانی برای تغییر وزن المپیکی، تصمیمی بود 
که از روی اجبار گرفته شد؛ به‌ویژه پس از آنکه دو بار 

تحت عمل جــراحــی شــانــه قـــرار گرفت.
ــه فــیــنــال،  ــدن بـ ــیـ ــیــش از رسـ ــــی پ ــزدان ــ ی
حریفانش را به راحتی شکست داد. اما در 

وقت دوم دیدار نهایی، نشانه‌های افت بدنی 
در او دیــده شــد. با وجــود اینکه ذهنش 
مــی‌خــواســت ســریــع بــاشــد، حرکاتش 
مقابل حریف آمریکایی کندتر شده 
بود. استفن بوچانان از نظر درگیری و 

جای‌گیری پابه‌پای یزدانی پیش رفت و در 
پایان وقت نخست اجازه داد یزدانی تنها با 
برتری ۲ بر یک راهی استراحت بین دو وقت 

شود اما در وقت دوم، او یزدانی را غافلگیر کرد و 
با اجرای یک سالتوی چهار امتیازی، یزدانی را به 

روی تشک کوبید؛ اتفاقی که برای یزدانی به‌ندرت 
رخ می‌دهد! بوچانان با اجرای سه خاک و گرفتن 
دو امتیاز خروج از تشک، درنهایت با نتیجه ۱۳ بر 
۳ یزدانی را شکست داد و مدال طلای زاگــرب را از 

آنِ خود کرد.
ایــن شکست، تنها دهمین باخت یــزدانــی در رده 
بزرگسالان و نخستین شکست او مقابل کشتی‌گیر 
آمریکایی به‌جز دیوید تیلور )آمریکا( بود. همچنین 
این نخستین بار بود که یزدانی با امتیاز فنی پیش از 
زمان پایان مبارزه )اختلاف ۱۰ امتیاز( مغلوب می‌شد.


